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$14,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,491,315.23 $4,491,315.23$0.00 $9,608,684.77$14,100,000.00

$10,500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,454,857.86 $3,454,857.86$0.00 $7,045,142.14$10,500,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,036,457.37 $1,036,457.37$0.00 $1,963,542.63$3,000,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,933,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,198,731.86 $2,198,731.86$50,000.00 $5,784,368.14$7,983,100.00

$1,968,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $493,503.71 $493,503.71$50,000.00 $1,524,496.29$2,018,000.00

$146,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $31,714.40 $31,714.40$0.00 $114,285.60$146,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$320,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $181,614.00 $181,614.00$100,000.00 $238,386.00$420,000.00

$95,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$4,029,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,002,479.21 $1,002,479.21-$100,000.00 $2,926,620.79$3,929,100.00

$45,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $59,403.60 $59,403.60$0.00 $40,596.40$100,000.00

$1,230,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $430,016.94 $430,016.94$0.00 $799,983.06$1,230,000.00

$14,281,000.00SERVICIOS GENERALES $1,752,491.54 $1,752,491.54$0.00 $12,528,508.46$14,281,000.00

$3,346,000.00SERVICIOS BÁSICOS $708,232.00 $708,232.00$0.00 $2,637,768.00$3,346,000.00

$4,260,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $34,800.00 $34,800.00$0.00 $4,225,200.00$4,260,000.00

$2,110,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $128,888.90 $128,888.90$0.00 $1,981,111.10$2,110,000.00

$378,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $178,508.57 $178,508.57$30,000.00 $229,491.43$408,000.00

$1,335,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $286,778.24 $286,778.24-$30,000.00 $1,018,221.76$1,305,000.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $12,000.00 $12,000.00$0.00 $68,000.00$80,000.00

$202,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $25,103.83 $25,103.83$20,000.00 $196,896.17$222,000.00

$2,010,000.00SERVICIOS OFICIALES $183,860.00 $183,860.00-$20,000.00 $1,806,140.00$1,990,000.00

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $194,320.00 $194,320.00$0.00 $365,680.00$560,000.00

$29,650,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,312,010.68 $7,312,010.68-$50,000.00 $22,287,989.32$29,600,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,650,000.00AYUDAS SOCIALES $7,312,010.68 $7,312,010.68-$50,000.00 $22,287,989.32$29,600,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00$130,000.00

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,128,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $150,850.34 $150,850.34$0.00 $64,977,149.66$65,128,000.00

$65,128,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $150,850.34 $150,850.34$0.00 $64,977,149.66$65,128,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,222,100.00   Total del Gasto $15,905,399.65 $15,905,399.65$0.00 $115,316,700.35$131,222,100.00


